

SPZ.271.29.2017.

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  
PUBLICZNEGO**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.

Część 1. Budowa bieżni i skoczni do skoku w dal, utwardzenia terenu, ogrodzenia panelowego oraz miasteczka

ruchu w ramach zadania pn. „Boisko wielofunkcyjne z bieżnią i skocznią do skoku w dal przy SP nr 5 wraz z oddziałami integracyjnymi” – etap I.

Część 2. Modernizacja i rozbudowa boiska przy ZSP nr 1.

Część 3. Budowa boiska wielofunkcyjne przy ZSP nr 2.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 1579), zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści SIWZ zgłoszone przez wykonawców:

**Pytanie 1.**

W zadaniu ZSP nr 2 przyjęto jako podbudowę boiska z betonu C16/20 (B-20) i na niej warstwę stabilizującą typu ET.

Informujemy, że takie rozwiązanie jest niezgodne z technologią ponieważ nawierzchnie pu (każdego rodzaju) instaluje się bezpośrednio na podłożu betonowym.

Nie ma żadnej potrzeby instalowania warstwy stabilizującej typu ET na podłożu betonowym. Warstwę stabilizującą typu ET stosuje się w przypadku podbudów z kruszyw, jak to ma miejsce w przypadku zadań przy SP5 i ZSP nr 1.

Wykonanie warstwy stabilizującej typu ET na podłożu betonowym niepotrzebnie spowoduje jedynie podniesienie kosztów zamówienia i wydłużenie realizacji.

W związku z powyższym wnioskujemy o rezygnację z niepotrzebnie zaprojektowanej warstwy stabilizującej typu ET na betonie w zadaniu ZSP nr 2.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający rezygnuje z wykonania warstwy ET . Proszę nie wyceniać warstwy stabilizującej ET.**

**Pytanie 2.**

STWiOR zadania ZSP nr 1 podaje w pkt. 6 2 warianty nawierzchni pu tj. typu EPDM 2S i typu NATRYSK natomiast projekt przewiduje nawierzchnie pu typu EPDM 2S 7+7.

Proszę o potwierdzenie, że zamawiana jest nawierzchnia pu typu EPDM 2S.

**Odpowiedź:**

**Proszę wycenić nawierzchnie typu EPDM 2S 7+7.**

**Pytanie 3.**

Projekt ZSP1 podaje kolorystykę pu boiska wielofunkcyjnego: RA: w kolorze czerwonym – ceglastym (RAL 3009), oraz w kolorze zielonym(RAL 6003) Informujemy, że nie są występują granulaty EPDM w ww. RAL.

W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie kolorystyki granulatów EPDM: ceglasto-czerwony RAL 3016 lub 2013, zielony RAL 6011.

**Odpowiedź:**

**Proszę wycenić : ceglasto – czerwony RAL 3016, zielony – RAL 6011.**

**Pytanie 4.**

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu boiska wielofunkcyjnego i bieżni zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

**Odpowiedź:**

**Do wykonania wierzchniej warstwy pu należy zastosować granulaty EPDM z pierwotnej produkcji tzw. Virgin - nie z recyklingu.**

**Pytanie 5.**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Tak.**

**Pytanie 6.**

Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania robót wykonawcy przyjmuje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zakończenie robót musi być potwierdzone także przez inspektora nadzoru inwestorskiego.**

**Pytanie 7.**

Dotyczy SP nr 5.

W związku z opisem znajdującym się w przedmiarze w części tytułowej

**Odpowiedź:**

**Brak kompletnego pytania.**

**Pytanie 8.**

Dotyczy ZSP nr 2.

W przedmiarze w poz. 52 jest:

Odmładzanie starszych drzew o średnicy pni ponad 41 cm 10	szt. szt.	10.000
--	--------------	--------

Ta pozycja nie określa zakresu robót, co uniemożliwia wycenę.

Nie wiadomo co kryje się pod stwierdzeniem „odmładzanie starszych drzew”.

Proszę o jednoznaczne określenie zakresu robót w tej pozycji w sposób umożliwiający wycenę.

**Odpowiedź:**

**Odmładzanie starszych drzew:** Cięcie odmładzające polega na silnym skróceniu konarów i gałęzi z jednoczesnym obniżeniem wysokości drzewa. Pierwszą czynnością jest obniżenie od 1/3 do 1/2 wysokości drzewa przez wycięcie wierzchołka i gałęzi wypełniających środek korony. Wierzchołek wycinamy przy jakimkolwiek pędzie bocznym. Korona staje się wówczas otwarta i od góry będzie dobrze naświetlona. Następnie prześwietlamy gałęzie w pozostałej części korony. Wycinamy gałęzie krzyżujące się ze sobą, wyrastające do środka lub pokładające na sobie. Na pozostawionych konarach nie należy przeprowadzać zbyt silnego cięcia,

**Pytanie 9.**

SIWZ podaje w rozdziale XIII pkt 15. 2):

W kalkulacji ceny należy uwzględnić, w każdej części, w szczególności:

2) pielęgnacja zieleni wymagana przez 1 rok od dnia podpisania protokołu końcowego, Zwracamy uwagę, że w przedmiarach robót zadań ZSP nr 1 i ZSP nr 2 nie występuje pozycja dotycząca pielęgnacji zieleni.

Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia niezbędne jest precyzyjne określenie przedmiaru robót w celu przygotowania przez wykonawcę kosztorysu ofertowego a po wykonaniu robót kosztorysu powykonawczego.

W związku z powyższym wnosimy o niezbędne uporządkowanie kwestii pielęgnacji zieleni zadań ZSP nr 1 i ZSP nr 2 poprzez uzupełnienie przedmiarów robót lub zniesienie wymogu pielęgnacji zieleni na wszystkich obiektach i pozostawienie bez zmian udostępnionych przedmiarów w tym zakresie.

W przypadku wymagania pielęgnacji zieleni na wszystkich obiektach niezbędne jest określenie zakresu pielęgnacji zadania ZSP nr 2 – czy dotyczy tylko trawników czy też drzew.

**Odpowiedź:**

**W kosztorysie ofertowym dotyczącym wykonania robót przy ZSP nr 2 należy dopisać pozycję i wycenić : koszenie trawy o powierzchni około 1500m<sup>2</sup> (6 - krotnie w czasie sezonu wegetacyjnego) .**

**Koszenie odbywać się będzie po telefonicznym zgłoszeniu użytkownika w terminie 3 dni od powiadomienia.**

**W kosztorysie ofertowym dotyczącym wykonania robót przy ZSP nr 1 należy dopisać pozycję i wycenić : koszenie trawy o powierzchni około 300m<sup>2</sup> (6 - krotnie w czasie sezonu wegetacyjnego) .**

**Koszenie odbywać się będzie po telefonicznym zgłoszeniu użytkownika w terminie 3 dni od powiadomienia.**

**W następstwie udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający dokonuje modyfikacji treści do SIWZ.**

**WICEPREZYDENT MIASTA**  
Piotrkowa Trybunalskiego

**Adam Karzewnik**